
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
CIRCULAR Nº 2800: A PEÑAS DE BOLO PASIEGO Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN. 

 
ASUNTO: BORRADOR CALENDARIOS DE LAS LIGAS REGIONALES 

2026. 
 

Se adjunta borrador de calendarios de las Ligas Regionales de Bolo Pasiego 
para su revisión.  

 
Se ruega repasar todas las jornadas en las que su peña juegue como local, para 

subsanar posibles errores y/o coincidencias con otros equipos o peñas que actúen 

en la misma bolera, además de revisar los patrocinios y que los teléfonos de 

contacto y la localidad de juego sean correctos. 

 

El plazo para posibles modificaciones finalizará el lunes 2 de marzo a las 14 

horas, y deberán realizarse por escrito, grupo telegram o correo electrónico, para 

a continuación proceder a confeccionar los calendarios definitivos. 

 

Lo que les participamos para su conocimiento y efectos oportunos. 
 

 Santander, 06 de febrero de 2026 
Atentamente, 

EL SECRETARIO 
 
 
 

Fdo.- Marcos Vázquez Posada 

FEDERACIÓN CÁNTABRA DE BOLOS 
REGISTRO 

 
Fecha  06.02.26 

 
ENTRADA Nº  
SALIDA Nº 37 
 



 
 
 
 

CALENDARIO LIGA REGIONAL 2026 
BOLO PASIEGO – 1ª CATEGORÍA 

 

 
 

1ª Jornada S/D – 4/5 de abril S/D – 30/31 de mayo 8ª Jornada 

 S-19:00 
D-19:00 
D-17:30 
S-18:00 

Alto Pas Construcciones Moratinos 
La Costera Mesón Candela “A” 
Candolías Autobuses Figueras 
Vegaloscorrales 

La Campiza C16 Fitness Boutique 
La Costera Mesón Candela “B” 
La Reguriada Mesón La Cabaña 
Margutsa 

D-19:00 
D-19:00 
D-12:00 
S-18:00 

 

2ª Jornada S/D – 11/12 de abril S/D – 6/7 de junio 9ª Jornada 

 
 
 
 

D-19:00 
D-19:00 
D-12:00 
S-18:00 

La Campiza C16 Fitness Boutique 
La Costera Mesón Candela “B” 
La Reguriada Mesón La Cabaña 
Margutsa 

Vegaloscorrales 
Alto Pas Construcciones Moratinos 
La Costera Mesón Candela “A” 
Candolías Autobuses Figueras 

S-18:00 
S-19:00 
D-19:00 
D-17:30 

 

3ª Jornada S/D – 18/19 de abril S/D – 13/14 de junio 10ª Jornada 

 
 

D-19:00 
S-19:00 
D-19:00 
S-18:00 

La Campiza C16 Fitness Boutique 
Alto Pas Construcciones Moratinos 
La Costera Mesón Candela “A” 
Vegaloscorrales 

La Costera Mesón Candela “B” 
La Reguriada Mesón La Cabaña 
Margutsa 
Candolías Autobuses Figueras 

D-19:00 
D-12:00 
S-18:00 
D-17:30 

 
 
 
 

4ª Jornada S/D – 25/26 de abril S/D – 20/21 de junio 11ª Jornada 

 
 
 

D-19:00 
D-12:00 
S-18:00 
D-17:30 

La Costera Mesón Candela “B” 
La Reguriada Mesón La Cabaña 
Margutsa 
Candolías Autobuses Figueras 

Vegaloscorrales 
La Campiza C16 Fitness Boutique 
Alto Pas Construcciones Moratinos 
La Costera Mesón Candela “A” 

S-18:00 
D-19:00 
S-19:00 
D-19:00 

 
 

5ª Jornada S/D – 2/3 de mayo S/D – 27/28 de junio 12ª Jornada 

 D-19:00 
D-19:00 
S-19:00 
S-18:00 

La Costera Mesón Candela “B” 
La Campiza C16 Fitness Boutique 
Alto Pas Construcciones Moratinos 
Vegaloscorrales 

La Reguriada Mesón La Cabaña 
Margutsa 
Candolías Autobuses Figueras 
La Costera Mesón Candela “A” 

D-12:00 
S-18:00 
D-17:30 
D-19:00 

 



 
 
 
 

CALENDARIO LIGA REGIONAL 2026 
BOLO PASIEGO – 1ª CATEGORÍA 

 

 
 

 
 
PEÑA LOCALIDAD TELÉFONO TELÉFONO 
Alto Pas Construcciones Moratinos Vega de Pas 680 364 183 687758177 
Margutsa Resconorio 646 439 477 
La Campiza C16 Fitness Boutique Monte-Santander 630 688 066 606 979 279 
Candolías Autobuses Figueras Candolías-Vega de Pas 667 722 306 942 595 016 
La Costera Mesón Candela “B” Muriedas 678 496 011 
La Costera Mesón Candela “A” Muriedas 615 134 940 
La Reguriada Mesón La Cabaña La Sota-San Pedro R. 638 544 435 639 985 391 
Vegaloscorrales San Pedro del Romeral 686 339 266 722 618 682 

6ª Jornada S/D – 9/10 de mayo Sábado, 4 de julio 13ª Jornada 

 S-18:00 
S-18:00 
D-17:30 
D-19:00 

Vegaloscorrales 
Margutsa 
Candolías Autobuses Figueras 
La Costera Mesón Candela “A” 

La Reguriada Mesón La Cabaña 
La Costera Mesón Candela “B” 
La Campiza C16 Fitness Boutique 
Alto Pas Construcciones Moratinos 

S-18:00 
S-18:00 
S-18:00 
S-18:00 

 

7ª Jornada S/D – 16/17 de mayo Domingo, 12 de julio 14ª Jornada 

 
 
 
 

D-12:00 
D-19:00 
D-19:00 
S-19:00 

La Reguriada Mesón La Cabaña 
La Costera Mesón Candela “B” 
La Campiza C16 Fitness Boutique 
Alto Pas Construcciones Moratinos 

Margutsa 
Candolías Autobuses Figueras 
La Costera Mesón Candela “A” 
Vegaloscorrales 

D-18:00 
D-18:00 
D-18:00 
D-18:00 

 
 
 



 
 
 
 

CALENDARIO LIGA REGIONAL 2026 
BOLO PASIEGO – 2ª CATEGORÍA 

 

 
 

1ª Jornada S/D – 4/5 de abril S/D – 30/31 de mayo 8ª Jornada 

 S-18:00 
D-17:00 
S-18:00 
S-19:00 

Puerto del Escudo Margutsa 
Cubas J.M.G. Comercial Raybe 
La Llama Cantabria Activa 
Cocejón Inst. Elect. Puerelec 

La Zapita Óptica Visión Santoña 
Piélagos Fontan. Sánchez Suárez 
Cervecería La Rincuenca 
Comercial Maremi 

D-17:00 
D-19:00 
S-17:00 
S-18:00 

 

2ª Jornada S/D – 11/12 de abril S/D – 6/7 de junio 9ª Jornada 

 
 
 
 

D-17:00 
D-19:00 
S-17:00 
S-18:00 

La Zapita Óptica Visión Santoña 
Piélagos Fontan. Sánchez Suárez 
Cervecería La Rincuenca 
Comercial Maremi 

Cocejón Inst. Elect. Puerelec 
Puerto del Escudo Margutsa 
Cubas J.M.G. Comercial Raybe 
La Llama Cantabria Activa 

S-19:00 
S-18:00 
D-17:00 
S-18:00 

 

3ª Jornada S/D – 18/19 de abril S/D – 13/14 de junio 10ª Jornada 

 
 

D-17:00 
S-18:00 
D-17:00 
S-19:00 

La Zapita Óptica Visión Santoña 
Puerto del Escudo Margutsa 
Cubas J.M.G. Comercial Raybe 
Cocejón Inst. Elect. Puerelec 

Piélagos Fontan. Sánchez Suárez 
Cervecería La Rincuenca 
Comercial Maremi 
La Llama Cantabria Activa 

D-19:00 
S-17:00 
S-18:00 
S-18:00 

 
 
 
 

4ª Jornada S/D – 25/26 de abril S/D – 20/21 de junio 11ª Jornada 

 
 
 

D-19:00 
S-17:00 
S-18:00 
S-18:00 

Piélagos Fontan. Sánchez Suárez 
Cervecería La Rincuenca 
Comercial Maremi 
La Llama Cantabria Activa 

Cocejón Inst. Elect. Puerelec 
La Zapita Óptica Visión Santoña 
Puerto del Escudo Margutsa 
Cubas J.M.G. Comercial Raybe 

S-19:00 
D-17:00 
S-18:00 
D-17:00 

 
 

5ª Jornada S/D – 2/3 de mayo S/D – 27/28 de junio 12ª Jornada 

 D-19:00 
D-17:00 
S-18:00 
S-19:00 

Piélagos Fontan. Sánchez Suárez 
La Zapita Óptica Visión Santoña 
Puerto del Escudo Margutsa 
Cocejón Inst. Elect. Puerelec 

Cervecería La Rincuenca 
Comercial Maremi 
La Llama Cantabria Activa 
Cubas J.M.G. Comercial Raybe 

S-17:00 
S-18:00 
S-18:00 
D-17:00 

 



 
 
 
 

CALENDARIO LIGA REGIONAL 2026 
BOLO PASIEGO – 2ª CATEGORÍA 

 

 
 

 
 
PEÑA LOCALIDAD TELÉFONO TELÉFONO 
Puerto del Escudo Margutsa Resconorio 657 097 839 
Comercial Maremi Entrambasmestas 605 828 212 
Sobaos La Zapita Óptica Visión Santoña Vega de Pas 636 248 847 615 055 807 
La Llama Cantabria Activa Campuzano 658 642 868 639 096 784 
Piélagos Fontan. Sánchez Suárez Vioño de Piélagos 649 468 810 649 823 095 
Cubas J.M.G. Comercial Raybe Hoz de Anero 665 680 205 
Cervecería La Rincuenca San Pedro del Romeral 658 993 707 606 313 950 
Cocejón Inst. Elect. Puerelec Carrascal de Cocejón 629 371 302 660 786 915 

6ª Jornada S/D – 9/10 de mayo Domingo, 5 de julio 13ª Jornada 

 S-19:00 
S-18:00 
S-18:00 
D-17:00 

Cocejón Inst. Elect. Puerelec 
Comercial Maremi 
La Llama Cantabria Activa 
Cubas J.M.G. Comercial Raybe 

Cervecería La Rincuenca 
Piélagos Fontan. Sánchez Suárez 
La Zapita Óptica Visión Santoña 
Puerto del Escudo Margutsa 

D-18:00 
D-18:00 
D-18:00 
D-18:00 

 

7ª Jornada S/D – 16/17 de mayo Sábado, 11 de julio 14ª Jornada 

 
 
 
 

S-17:00 
D-19:00 
D-17:00 
S-18:00 

Cervecería La Rincuenca 
Piélagos Fontan. Sánchez Suárez 
La Zapita Óptica Visión Santoña 
Puerto del Escudo Margutsa 

Comercial Maremi 
La Llama Cantabria Activa 
Cubas J.M.G. Comercial Raybe 
Cocejón Inst. Elect. Puerelec 

S-18:00 
S-18:00 
S-18:00 
S-18:00 
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