



FEDERACIÓN CÁNTABRA DE BOLOS

Avda. Vicente Trueba, s/n - 39012 Santander
Telef. 942 33 83 22 - Telef. Móvil 609 96 84 27
E-mail: federacion@maderadeser.com



deporte.
cantabria

SaCD
Sociedad Regional de Cultura y Deporte

FEDERACIÓN CÁNTABRA DE BOLOS REGISTRO

Fecha 06.02.26

ENTRADA Nº

SALIDA Nº

37

CIRCULAR Nº 2800: A PEÑAS DE BOLO PASIEGO Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN.

ASUNTO: BORRADOR CALENDARIOS DE LAS LIGAS REGIONALES 2026.

Se adjunta borrador de calendarios de las Ligas Regionales de Bolo Pasiego para su revisión.

Se ruega **repasar** todas las jornadas en las que su peña juegue como local, para subsanar posibles errores y/o coincidencias con otros equipos o peñas que actúen en la misma bolera, además de revisar los patrocinios y que los teléfonos de contacto y la localidad de juego sean correctos.

El plazo para posibles modificaciones finalizará el **lunes 2 de marzo a las 14 horas**, y deberán realizarse por escrito, grupo telegram o correo electrónico, para a continuación proceder a confeccionar los calendarios definitivos.

Lo que les participamos para su conocimiento y efectos oportunos.

Santander, 06 de febrero de 2026

Atentamente,
EL SECRETARIO



Fdo.- Marcos Vázquez Posada



FEDERACIÓN CÁNTABRA DE BOLOS

Avda. Vicente Trueba, s/n - 39012 Santander
Telef. 942 33 83 22 - Telef. Móvil 609 96 84 27
E-mail: federacion@maderadeser.com



deporte. cantabria

SaCD
Sociedad Regional de Cultura y Deporte

CALENDARIO LIGA REGIONAL 2026 BOLO PASIEGO – 1ª CATEGORÍA

1ª Jornada			S/D – 4/5 de abril		S/D – 30/31 de mayo		8ª Jornada	
	S-19:00 D-19:00 D-17:30 S-18:00	Alto Pas Construcciones Moratinos La Costera Mesón Candela “A” Candolías Autobuses Figueras Vegaloscorrales	La Campiza C16 Fitness Boutique La Costera Mesón Candela “B” La Reguriada Mesón La Cabaña Margutsa		D-19:00 D-19:00 D-12:00 S-18:00			
2ª Jornada			S/D – 11/12 de abril		S/D – 6/7 de junio		9ª Jornada	
	D-19:00 D-19:00 D-12:00 S-18:00	La Campiza C16 Fitness Boutique La Costera Mesón Candela “B” La Reguriada Mesón La Cabaña Margutsa	Vegaloscorrales Alto Pas Construcciones Moratinos La Costera Mesón Candela “A” Candolías Autobuses Figueras		S-18:00 S-19:00 D-19:00 D-17:30			
3ª Jornada			S/D – 18/19 de abril		S/D – 13/14 de junio		10ª Jornada	
	D-19:00 S-19:00 D-19:00 S-18:00	La Campiza C16 Fitness Boutique Alto Pas Construcciones Moratinos La Costera Mesón Candela “A” Vegaloscorrales	La Costera Mesón Candela “B” La Reguriada Mesón La Cabaña Margutsa Candolías Autobuses Figueras		D-19:00 D-12:00 S-18:00 D-17:30			
4ª Jornada			S/D – 25/26 de abril		S/D – 20/21 de junio		11ª Jornada	
	D-19:00 D-12:00 S-18:00 D-17:30	La Costera Mesón Candela “B” La Reguriada Mesón La Cabaña Margutsa Candolías Autobuses Figueras	Vegaloscorrales La Campiza C16 Fitness Boutique Alto Pas Construcciones Moratinos La Costera Mesón Candela “A”		S-18:00 D-19:00 S-19:00 D-19:00			
5ª Jornada			S/D – 2/3 de mayo		S/D – 27/28 de junio		12ª Jornada	
	D-19:00 D-19:00 S-19:00 S-18:00	La Costera Mesón Candela “B” La Campiza C16 Fitness Boutique Alto Pas Construcciones Moratinos Vegaloscorrales	La Reguriada Mesón La Cabaña Margutsa Candolías Autobuses Figueras La Costera Mesón Candela “A”		D-12:00 S-18:00 D-17:30 D-19:00			

 Santander





FEDERACIÓN CÁNTABRA DE BOLOS

Avda. Vicente Trueba, s/n - 39012 Santander
Telef. 942 33 83 22 - Telef. Móvil 609 96 84 27
E-mail: federacion@maderadeser.com



GOBIERNO
de
CANTABRIA
CONSEJERÍA DE CULTURA
TURISMO Y DEPORTE

deporte.
cantabria

SaCD
Sociedad Regional de Cultura y Deporte

CALENDARIO LIGA REGIONAL 2026 BOLO PASIEGO – 1^a CATEGORÍA

6 ^a Jornada S/D – 9/10 de mayo			Sábado, 4 de julio		13 ^a Jornada	
S-18:00	Vegaloscorrales		La Reguriada Mesón La Cabaña	S-18:00		
S-18:00	Margutsa		La Costera Mesón Candela “B”	S-18:00		
D-17:30	Candolías Autobuses Figueras		La Campiza C16 Fitness Boutique	S-18:00		
D-19:00	La Costera Mesón Candela “A”		Alto Pas Construcciones Moratinos	S-18:00		
7 ^a Jornada S/D – 16/17 de mayo			Domingo, 12 de julio		14 ^a Jornada	
D-12:00	La Reguriada Mesón La Cabaña		Margutsa	D-18:00		
D-19:00	La Costera Mesón Candela “B”		Candolías Autobuses Figueras	D-18:00		
D-19:00	La Campiza C16 Fitness Boutique		La Costera Mesón Candela “A”	D-18:00		
S-19:00	Alto Pas Construcciones Moratinos		Vegaloscorrales	D-18:00		

PEÑA

Alto Pas Construcciones Moratinos
Margutsa
La Campiza C16 Fitness Boutique
Candolías Autobuses Figueras
La Costera Mesón Candela “B”
La Costera Mesón Candela “A”
La Reguriada Mesón La Cabaña
Vegaloscorrales

LOCALIDAD

Vega de Pas 680 364 183 687758177
Resconorio 646 439 477
Monte-Santander 630 688 066 606 979 279
Candolías-Vega de Pas 667 722 306 942 595 016
Muriedas 678 496 011
Muriedas 615 134 940
La Sota-San Pedro R. 638 544 435 639 985 391
San Pedro del Romeral 686 339 266 722 618 682



 Santander

**FEDERACIÓN CÁNTABRA DE BOLOS**

Avda. Vicente Trueba, s/n - 39012 Santander
 Telef. 942 33 83 22 - Telef. Móvil 609 96 84 27
 E-mail: federacion@maderadeser.com

**deporte. cantabria****SRC**
Sociedad Regional de Cultura y Deporte

CALENDARIO LIGA REGIONAL 2026
BOLO PASIEGO – 2ª CATEGORÍA

1ª Jornada			S/D – 4/5 de abril		S/D – 30/31 de mayo		8ª Jornada	
	S-18:00 D-17:00 S-18:00 S-19:00	Puerto del Escudo Margutsa Cubas J.M.G. Comercial Raybe La Llama Cantabria Activa Cocejón Inst. Elect. Puerelec	La Zapita Óptica Visión Santoña Piélagos Fontan. Sánchez Suárez Cervecería La Rincuenca Comercial Maremi	D-17:00 D-19:00 S-17:00 S-18:00				
2ª Jornada			S/D – 11/12 de abril		S/D – 6/7 de junio		9ª Jornada	
	D-17:00 D-19:00 S-17:00 S-18:00	La Zapita Óptica Visión Santoña Piélagos Fontan. Sánchez Suárez Cervecería La Rincuenca Comercial Maremi	Cocejón Inst. Elect. Puerelec Puerto del Escudo Margutsa Cubas J.M.G. Comercial Raybe La Llama Cantabria Activa	S-19:00 S-18:00 D-17:00 S-18:00				
3ª Jornada			S/D – 18/19 de abril		S/D – 13/14 de junio		10ª Jornada	
	D-17:00 S-18:00 D-17:00 S-19:00	La Zapita Óptica Visión Santoña Puerto del Escudo Margutsa Cubas J.M.G. Comercial Raybe Cocejón Inst. Elect. Puerelec	Piélagos Fontan. Sánchez Suárez Cervecería La Rincuenca Comercial Maremi La Llama Cantabria Activa	D-19:00 S-17:00 S-18:00 S-18:00				
4ª Jornada			S/D – 25/26 de abril		S/D – 20/21 de junio		11ª Jornada	
	D-19:00 S-17:00 S-18:00 S-18:00	Piélagos Fontan. Sánchez Suárez Cervecería La Rincuenca Comercial Maremi La Llama Cantabria Activa	Cocejón Inst. Elect. Puerelec La Zapita Óptica Visión Santoña Puerto del Escudo Margutsa Cubas J.M.G. Comercial Raybe	S-19:00 D-17:00 S-18:00 D-17:00				
5ª Jornada			S/D – 2/3 de mayo		S/D – 27/28 de junio		12ª Jornada	
	D-19:00 D-17:00 S-18:00 S-19:00	Piélagos Fontan. Sánchez Suárez La Zapita Óptica Visión Santoña Puerto del Escudo Margutsa Cocejón Inst. Elect. Puerelec	Cervecería La Rincuenca Comercial Maremi La Llama Cantabria Activa Cubas J.M.G. Comercial Raybe	S-17:00 S-18:00 S-18:00 D-17:00				

Santander

**FEDERACIÓN CÁNTABRA DE BOLOS**

Avda. Vicente Trueba, s/n - 39012 Santander
 Telef. 942 33 83 22 - Telef. Móvil 609 96 84 27
 E-mail: federacion@maderadeser.com



GOBIERNO
de
CANTABRIA
CONSEJERÍA DE CULTURA
TURISMO Y DEPORTE

deporte.
cantabria

SaCD
Sociedad Regional de Cultura y Deporte

CALENDARIO LIGA REGIONAL 2026
BOLO PASIEGO – 2ª CATEGORÍA

6ª Jornada		S/D – 9/10 de mayo	Domingo, 5 de julio	13ª Jornada	
	S-19:00 S-18:00 S-18:00 D-17:00	Cocejón Inst. Elect. Puerelec Comercial Maremi La Llama Cantabria Activa Cubas J.M.G. Comercial Raybe	Cervecería La Rincuenca Piélagos Fontan. Sánchez Suárez La Zapita Óptica Visión Santoña Puerto del Escudo Margutsa	D-18:00 D-18:00 D-18:00 D-18:00	
7ª Jornada		S/D – 16/17 de mayo	Sábado, 11 de julio	14ª Jornada	
	S-17:00 D-19:00 D-17:00 S-18:00	Cervecería La Rincuenca Piélagos Fontan. Sánchez Suárez La Zapita Óptica Visión Santoña Puerto del Escudo Margutsa	Comercial Maremi La Llama Cantabria Activa Cubas J.M.G. Comercial Raybe Cocejón Inst. Elect. Puerelec	S-18:00 S-18:00 S-18:00 S-18:00	

PEÑA	LOCALIDAD	TELÉFONO	TELÉFONO
Puerto del Escudo Margutsa	Resconorio	657 097 839	
Comercial Maremi	Entrambasnestas	605 828 212	
Sobaos La Zapita Óptica Visión Santoña	Vega de Pas	636 248 847	615 055 807
La Llama Cantabria Activa	Campuzano	658 642 868	639 096 784
Piélagos Fontan. Sánchez Suárez	Vioño de Piélagos	649 468 810	649 823 095
Cubas J.M.G. Comercial Raybe	Hoz de Anero	665 680 205	
Cervecería La Rincuenca	San Pedro del Romeral	658 993 707	606 313 950
Cocejón Inst. Elect. Puerelec	Carrascal de Cocejón	629 371 302	660 786 915



 **Santander**